Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023090800026

26

Nº 172, sexta-feira, 8 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 80, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica:

1. Relação de candidatos desclassificados por não comparecimento no prazo
estabelecido e desistências, conforme ordem de classificação, acarretando sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
10º Igor Ferreira Mata
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO:
11º Mariana Mota de Castro Silva
1.3 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO (vagas reservadas para PcD):
1º Cleres Maciel Azeredo
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
11º Natalia Toth Passarelli
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO:
13º Cristiane Bertin Amancio
2.3 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO (vagas reservadas para PcD):
2º Luiz Antonio Sanchez de Miranda
3. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e
entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

3.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 81, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDAT O

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência de pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022 e em 30 de setembro de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO (vagas reservadas para PPP):
7º Deise Itala Santos Silva
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NAVAL:
21º Jeniffer Fernanda Kopetski
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

2.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA

BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Base Naval do Rio de Janeiro. Espécie: TJDL nº 02/2023, Processo nº
63105.002184/2023-99. Em conformidade ao disposto no Art. 72, VIII, da Lei nº 14.133/21,
autorizo a abertura de processo de afastamento de licitação, com fulcro no contido no Art.
75, IX, do mesmo diploma legal. Objeto: Contratação da EMGEPRON para a captação, na
iniciativa privada, de interessados em serviços/produtos pertencentes ao portfólio de
negócio da BNRJ. Data de Assinatura: 09/05/2023. Ordenador de Despesas: Capitão de Mar
e Guerra MARLON RAMOS DE ARAUJO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - UASG 791800

Nº Processo: 63105004032202321. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de revitalização dos painéis de
controle local (PCL), com fornecimento e substituição de sobressalentes, das
plantas de ar condicionado do Navio de Desembarque de Carros de Combate
"Alte. Saboia".. Total de Itens Licitados: 35. Edital: 08/09/2023 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Ilha de Mocangue S/n, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/791800-5-00022-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 08/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

MARLON RAMOS DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/09/2023) 791800-00001-2023NE000319

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512000458202311. Objeto: Aquisição de materiais consumíveis
de saúde laboratoriais para necessidade das OM apoiadas pelo CeIMNi.. Total de Itens
Licitados: 70. Edital: 08/09/2023 das 09h30 às 11h30 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Ilha
Mocanguê Grande S/n, Centro - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/791010-
5-00041-2023. Entrega das Propostas: a partir de 08/09/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/09/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Aquisição de materiais consumíveis de saúde
laboratoriais para necessidade das OM apoiadas pelo CeIMNi..

MARCUS ANTONIO RIBEIRO DE ABREU JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/09/2023) 791010-00001-2023NE000001

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA ALDEIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº (SRP) 7/2023

O Ordenador de Despesas do Centro de Intendencia da Marinha em Sao Pedro
da Aldeia, torna publico a adjudicacao/homologacao do Pregao Eletronico (SRP) 07/2023,
nos dias 06/09/2023 e 06/09/2023, respectivamente. Objeto: Confeccao de Moveis
Planejados. 29.125.105/0001-59 - S M R DECORACOES LTDA, valor R$ 825.120,00. Valor
Global da Ata R$ 825.120,00.

ROGERIO FERRAZ QUEIROZ MIRANDA
Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 791181

Nº Processo: 63398.001216/2023. Objeto: Registro de Preços visando à
aquisição de Material de Consumo Odontológico para a Policlínica Naval de São Pedro da
Aldeia.. Total de Itens Licitados: 114. Edital: 08/09/2023 das 08h30 às 11h30 e das 13h30
às 15h30. Endereço: Rua Comandante Ituriel S/n, Fluminense - São Pedro da Aldêia/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/791181-5-00011-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 08/09/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/09/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANA PEREIRA CAMELLO
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 06/09/2023) 791181-00001-2023NE800862

COMANDO DA FORÇA DE SUPERFÍCIE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023

Número do processo: 63259.001391/2023-72. Objeto: Serviço de telefonia móvel via
satélite Iridium pré-pago e Serviço de FleetBroadBand, que consiste em um sistema de
comunicação via satélite para uso exclusivo em embarcações, com conexão de internet e
transmissão de dados e voz, para o Navio-Escola "Brasil". Contratada: Marka Exports Ltd.;
Valor total: $3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta dólares americanos). Fundamento
legal: alínea "i", inciso IV, Art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Ratificação: 06 de setembro de
2023. Contra-Almirante RUDICLEY CANTARIN, Comandante da Força de Superfície.

1º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 18/2023 - UASG 781600

Nº Processo: 63188.002728/2023-40.
Inexigibilidade Nº 60/2023. Contratante: ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ES.
Contratado: 02.209.094/0003-09 - VITÓRIA APART HOSPITAL S/A. Objeto: Prestação de
serviços complementares de assistência médico-hospitalar, ambulatorial e atendimento de
emergência/urgência, aos militares e seus dependentes assistidos pelo fundo de saúde da
marinha (fusma) no espírito santo e áreas de jurisdição da eames, nas condições
especificadas neste instrumento e no edital de credenciamento nº 03/2019 (nup
63188.000675/2019-46, tjil nº 03/2019 aprovado pelo parecer nº 00272/2019/cju-
es/cgu/agu)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/08/2023 a 29/08/2024. Valor
Total: R$ 750.000,00. Data de Assinatura: 29/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2023).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60/2023 - UASG 781600

Nº Processo: 63188002728202340 . Objeto: Prestação de serviços complementares de
assistência médico-hospitalar, ambulatorial e atendimento de emergência/urgência, aos
militares e seus dependentes assistidos pelo Fundo de Saúde da Marinha (FUSMA) no
Espírito Santo e áreas de jurisdição da EAMES, nas condições especificadas neste
instrumento e no Edital de Credenciamento nº 03/2019 (NUP 63188.000675/2019-46, TJIL
nº 03/2019 aprovado pelo Parecer nº 00272/2019/CJU-ES/CGU/AGU). Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Credenciamento de Organizações Civis de Saúde e de Profissionais de Saúde
Autônomos, conforme Edital nº 03/2019. Declaração de Inexigibilidade em 29/08/2023.
TEO MURTA TEDESCO. Fiscal do Contrato. Ratificação em 29/08/2023. JOABE BERRIEL DA
SILVA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 750.000,00. CNPJ CONTRATADA :
02.209.094/0003-09 VITORIA APART HOSPITAL S/A.

(SIDEC - 06/09/2023) 781600-52131-2023NE000019

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 25/08/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação eventual de
Serviço de Desinsetização, Desratização, Dedetização e Descupinização.

JOABE BERRIEL DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/09/2023) 781600-52131-2023NE000016

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-08T00:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial